
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 071801/2024

A Prefeitura Municipal de Arez/RN manifesta o interesse em
obter  propostas  adicionais  de  eventuais  interessados  na
contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei
Federal  nº  14.133/21,  restrita  à  participação  de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que
objetiva: Contratação de pessoa jurídica especializada para
prestação dos serviços de tombamento dos bens patrimoniais da
Prefeitura Municipal de Arez/RN. O interessado poderá obter o
respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto
pretendido junto ao Setor de Licitações, sediado na Praça
Getúlio Vargas, 270 – Centro – Arez – RN, ou solicitando no e-
mail: cplarezpma@gmail.com. O referido órgão de contratação
estará recebendo as propostas até o dia 03 de setembro de
2024, nos horários e endereço abaixo indicados, e que poderão
ser  encaminhadas  também  pelo  e-mail:  cplarezpma@gmail.com.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei  Federal  nº  14.133/21;  e  legislação  pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações e envio de documentação: no horário das 08:00 às
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
 

Arez/RN, 28 de agosto de 2024.

 

 

GILMAR FAUSTINO DA SILVA

 



Agente de Contratação

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:BBA346B3
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 29/08/2024. Edição 3360
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2024 – PROCESSO
Nº 127747/2024

O Pregoeiro do Município de Arez/RN, torna público a quem
interessar  que  realizará  no  sítio
eletrônico  www.portaldecompraspublicas.com.br,  no  dia  03  de
setembro de 2024 às 09h30min (horário de Brasília) a licitação
na  modalidade  Pregão  em  sua  forma  Eletrônica  sob  o  nº
008/2024, cujo objeto é o Registro de Preços para a Aquisição
gradual  de  Medicamentos  Psicotrópicos  orais,  destinados  ao
atendimento de toda população usuária do sistema único de
saúde  do  Município  de  Arez/RN,  tudo  de  acordo  com  o  que
determina  a  legislação  vigente.  O  edital  encontra-se
disponível  nos  sites:  www.arez.rn.gov.br
e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo e-mail:



cplarezpma@gmail.com.

 

Arez/RN, 13 de agosto de 2024.

 

 

FRANCIMÁRIO BARBOSA

 

Pregoeiro

 

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:E4F158E5
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/08/2024. Edição 3349
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2024 – PROCESSO



Nº 127745/2024

O Pregoeiro do Município de Arez/RN, torna público a quem
interessar  que  realizará  no  sítio
eletrônico  www.portaldecompraspublicas.com.br,  no  dia  28  de
agosto de 2024 às 09h30min (horário de Brasília) a licitação
na  modalidade  Pregão  em  sua  forma  Eletrônica  sob  o  nº
007/2024,  cujo  objeto  é  o  Registro  de  Preços  para  a
Contratação  de  empresa  especializada  para  fornecimento  de
fardamento escolar destinado aos alunos da Rede Municipal de
Ensino  de  Arez/RN,  tudo  de  acordo  com  o  que  determina  a
legislação  vigente.  O  edital  encontra-se  disponível  nos
sites:  www.arez.rn.gov.br
e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo e-mail:
cplarezpma@gmail.com.
 

Arez/RN, 13 de agosto de 2024.

 

 

FRANCIMÁRIO BARBOSA

 

Pregoeiro

 

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:B142B26B
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/08/2024. Edição 3349
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:



https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2024 – PROCESSO
Nº 127748/2024

O Pregoeiro do Município de Arez/RN, torna público a quem
interessar  que  realizará  no  sítio
eletrônico  www.portaldecompraspublicas.com.br,  no  dia  04  de
setembro de 2024 às 09h30min (horário de Brasília) a licitação
na  modalidade  Pregão  em  sua  forma  Eletrônica  sob  o  nº
009/2024, cujo objeto é o Registro de Preços para a Aquisição
de veículo novo (0km), tipo pick-up, para atender as demandas
da Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e Assistência
Social  de  Arez/RN,  tudo  de  acordo  com  o  que  determina  a
legislação  vigente.  O  edital  encontra-se  disponível  nos
sites:  www.arez.rn.gov.br
e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo e-mail:
cplarezpma@gmail.com.
 

Arez/RN, 13 de agosto de 2024.

 

 

FRANCIMÁRIO BARBOSA

 

Pregoeiro

 



Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:A5A7C98F
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/08/2024. Edição 3349
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2024 – PROCESSO
Nº 127726/2024

O Pregoeiro do Município de Arez/RN, torna público a quem
interessar  que  realizará  no  sítio
eletrônico  www.portaldecompraspublicas.com.br,  no  dia  27  de
agosto de 2024 às 09h30min (horário de Brasília) a licitação
na  modalidade  Pregão  em  sua  forma  Eletrônica  sob  o  nº
006/2024, cujo objeto é o Registro de Preços para a Aquisição
gradual  de  materiais  de  limpeza  e  higiene,  destinados  a
atender  as  necessidades  do  Município  de  Arez/RN,  tudo  de
acordo com o que determina a legislação vigente. O edital
encontra-se  disponível  nos  sites:  www.arez.rn.gov.br
e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo e-mail:
cplarezpma@gmail.com.
 

Arez/RN, 13 de agosto de 2024.



 

 

FRANCIMÁRIO BARBOSA

 

Pregoeiro

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:802B9E26
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/08/2024. Edição 3349
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 071901/2024

A Prefeitura Municipal de Arez/RN manifesta o interesse em
obter  propostas  adicionais  de  eventuais  interessados  na
contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei
Federal  nº  14.133/21,  restrita  à  participação  de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que
objetiva:  Aquisição  de  instrumentos  musicais  e  peças  de



reposição/manutenção  destinados  às  atividades  das  bandas
escolares do município de Arez/RN. O interessado poderá obter
o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto
pretendido junto ao Setor de Licitações, sediado na Praça
Getúlio Vargas, 270 – Centro – Arez – RN, ou solicitando no e-
mail: cplarezpma@gmail.com. O referido órgão de contratação
estará recebendo as propostas até o dia 14 de agosto de 2024,
nos horários e endereço abaixo indicados, e que poderão ser
encaminhadas  também  pelo  e-mail:  cplarezpma@gmail.com.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei  Federal  nº  14.133/21;  e  legislação  pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações e envio de documentação: no horário das 08:00 às
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
 

Arez/RN, 08 de agosto de 2024.

 

 

GILMAR FAUSTINO DA SILVA

 

Agente de Contratação

 

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:33AAAD49
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/08/2024. Edição 3346
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


